DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1190 Ji-Paraná (RO), 20 de outubro de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG.01
AVISOS DE  LICITAÇÃO..............................PÁG.02
NOTIFICAÇÃO DA CPPAD..........................PÁG.02

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-914/2011

INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Despesa com aquisição de 2.000 marmitéx

Acolho o Parecer Jurídico nº 841/PGM/2011, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referente Convite nº 149/11/CPL/PMJP/RO, que
tem por objeto a aquisição de material de consumo (marmitéx), conforme
Projeto Básico e seus anexos (fl s. 04/05), a fi m de atender as necessidades
do Gabinete do Prefeito.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas
pela empresa Churrascaria Locatelli  Ltda-ME, no valor unitário de R$
4,80 (quatro reais e oitenta centavos), no valor total de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais).

Publique-se.

À SEMDES, para empenho.

Contrate-se.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-636/2011
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de água
mineral

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 026/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.049/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa C.A Camargo
& Cia Ltda-ME., no valor total de R$ 5.445,00 (cinco mil, quatrocentos
e quarenta e cinco reais).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SLVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo I
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.062/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa C.H De Oliveira
Ltda-ME., no valor total de R$ 10.800,68 (dez mil e oitocentos reais e
sessenta e oito centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo II
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.068/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa N & N Duarte
Ltda-ME., no valor total de R$ 16.468,68 (dezesseis mil, quatrocentos e
sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo III
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.066/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa Papelaria
Teixeira Ltda-EPP, no valor total de R$ 973,60 (novecentos e setenta e
três reais e sessenta centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo IV
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.064/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa R.C.M.G
Malini-ME, no valor total de R$ 1.004,80 (um mil e quatro reais e oitenta
centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo V
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.065/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa M.G Comércio
& Materiais Ltda-ME., no valor total de R$ 225,36 (duzentos e vinte e

cinco reais e trinta e seis centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3644/2011 Anexo VI
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Formação de Registro de Preços para aquisição de expe-
diente

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo – Material de expediente, constante do
Registro de Preços nº 018/11-CGM.

Acolho o Parecer no 2.067/CGM/2011, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa Socibra Dis-
tribuidora Ltda, no valor total de R$ 6.043,96 (seis mil e quarenta e três
reais e noventa e seis centavos).

À SEMDES para empenho.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-13833-2011
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material de Consumo (medicamentos para
pacientes)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão sob o nº 060/CPL/SAÚDE/11.

Senhora Presidente,

Encaminho a essa Comissão Permanente de Licitação o presente Processo,
para que seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece as
Leis Federais nos 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar
n. 123/06 e demais legislações vigentes.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-3515/2010
INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para ministrar cursos
profi ssionalizantes para os serviços de Proteção e Atendimento Integral à
Família – PAIF.

Ref.: Prorrogação de prazo.

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 194/PGM/2010,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa Serviço Nacional
de Aprendizagem Industrial, até o dia 30 de novembro de 2011, contados
a partir do dia 25 de outubro de 2011.

ADOTO como fundamento o Parecer Jurídico nº 860/PGM/2011, da
Procuradoria-Geral do Município.

À Procuradoria-Geral do Município para confecção do Competente
Termo.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PROCESSO Nº 1-18109-2010
INTERESSADO: Semosp
ASSUNTO: locação de imóvel

Ref.: Prorrogação de Prazo e Aditivo de valor

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 119002- Ji-Paraná (RO), 20 de outubro de 2011

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 296/PGM/2010,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e Marilú Silva Crema,  por mais
12 (doze) meses, contados a partir do vencimento do contrato.

AUTORIZO ainda o aditivo de valor do contrato supramencionado no
valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), perfazendo o
valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), conforme Reserva
Orçamentária nº 926 às fl s. 280, referente ao exercício de 2011, fi cando a
diferença para ser empenhada no início do próximo exercício fi nan-
ceiro.

ADOTO como fundamento à manifestação, da Procuradoria-Geral do
Município Parecer nº 847/PGM/2011.

À Semdes, para Empenho.

Após à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2011.

JOSÉ OTONIO LIMA SILVA

Prefeito Municipal Exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DA CPPAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 058/CPL/PMJP/11 - para formação de

“Registro de Preço”
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 6679/SEMUSA/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º
123/06, licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRONICA,
para formação de “Registro de Preço”, tipo Menor Preço por (item),
cujo objeto é Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares, no
valor estimado de R$ 5.842.442,18 (cinco milhões, oitocentos e quarenta
e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos),
tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura
dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances, será realizada
no dia 04 de Novembro de 2011, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 17 de Outubro de 2011.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16210/GAB/PMJP/11

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 059/CPL/PMJP/11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11299/SEMAS/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º
123/06, licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRONICA,
tipo Menor Preço por (Item), cujo objeto é Aquisição de equipamentos
diversos para implantação do projeto reaproveitar, no valor estimado de
R$ 22.561,88 (Vinte e dois mil quinhentos e sessenta e um reais e oitenta
e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebi-
mento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances,

será realizada no dia 09 de Novembro de 2011, às 16:00 horas, (Horário
de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 18 de Outubro de 2011.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16210/GAB/PMJP/11

NOTIFICAÇÃO

PAD N. 1-8984/2011

NOTIFICANTE: Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar/Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

NOTIFICADO: HUMBERTO JACKSON DE SOUZA.

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar/,Prefeitura
Municipal de Ji-Paraná, instalada nas dependências da Procuradoria-
Geral do Município, sito à Av. Transcontinental, 2351, esquina com a rua
Menezes Filho, 1º Andar, Bairro 02 de Abril, no Município de Ji-Paraná,
Estado de Rondônia, na pessoa de seu presidente, NOTIFICA o senhor

HUMBERTO JACKSON DE SOUZA, para comparecer à AUDIÊNCIA
DE INSTRUÇÃO DESIGNADA PARA O DIA 26 DE OUTUBRO DE
2011, ÀS 9:30 HORAS, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar, no endereço supracitado, para prestar
depoimento pessoal junto a CPPAD, referente ao Processo Administrativo
Disciplinar nº. 1- 8984/2011.

Havendo testemunhas do servidor indiciado estas serão ouvidas dia 26
de outubro de 2011 a partir das 9 horas. Nos termos do Art.193, da Lei
Municipal 1405/2005, as testemunhas deverão ser conduzidas pelo indi-
ciado para prestarem seu depoimento na data determinada pela Comissão
Processante.

Fica facultado o acompanhamento pessoal do indiciado no deslinde do
processo ou por intermédio de advogado, podendo produzir provas e con-
traprovas, nos termos da Lei 1405/2005.

O não comparecimento importará nas medidas administrativas e/ou legais
cabíveis.

Ji-Paraná-RO, 14 de outubro de 2011.

Elecimar Batista da Silveira
Presidente da CPPAD

Dec. n. 15771/GAB/PMJP/2011